INDICAÇÃO Nº 466/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que providencie em caráter de urgência, a instalação de um poste de iluminação pública na Rua 08, altura do nº. 130, no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

A instalação de um poste de iluminação na referida rua é urgente. Os moradores reclamam da falta de segurança no local por causa da baixa luminosidade. Essa mesma Indicação já foi solicitada à prefeitura municipal.

Sala das Sessões, 26 de Julho de 2011.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE